
 
 

WALI KOTA BANDA ACEH 

 
PERATURAN WALIKOTA BANDA ACEH 

NOMOR   14   TAHUN 2024 
 

TENTANG 
 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN WALIKOTA BANDA ACEH  
NOMOR 10 TAHUN 2021 TENTANG TATA CARA PEMBERIAN INSENTIF 

PEMUNGUTAN PAJAK DAERAH DAN RETRIBUSI DAERAH  
KOTA BANDA ACEH 

 
  

DENGAN RAHMAT ALLAH YANG MAHA KUASA 
 

WALIKOTA BANDA ACEH, 

 
 

Menimbang :   a. bahwa dalam rangka menyesuaikan perhitungan penetapan 
insentif pemungutan pajak daerah dan retribusi daerah 
berdasarkan ketentuan Peraturan Pemerintah Nomor 69 Tahun 
2010 tentang Tata Cara Pemberian Insentif Pemungutan Pajak 
Daerah dan Retribusi Daerah, dipandang perlu mengubah 
Peraturan Walikota Banda Aceh Nomor 10 Tahun 2021 tentang 
Tata Cara Pemberian Insentif Pemungutan Pajak Daerah Dan 
Retribusi Daerah Kota Banda Aceh; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan Walikota tentang 
Perubahan Atas Peraturan Walikota Banda Aceh Nomor 10 
Tahun 2021 tentang Tata Cara Pemberian Insentif Pemungutan 
Pajak Daerah dan Retribusi Daerah Kota Banda Aceh; 

 
Mengingat :  1. Undang-Undang Nomor 8 (Drt) Tahun 1956 tentang 

Pembentukan Daerah Otonom Kota-kota Besar Dalam 
Lingkungan Daerah Propinsi Sumatera Utara (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 1956 Nomor 59, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 1092); 

2. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan 
Negara  (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 
Nomor 47 Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4286); 

3. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004  tentang Perbendaharaan 
Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 
Nomor 5 Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia  
Nomor 4355); 

4. Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2006 tentang Pemerintahan 
Aceh (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2006 Nomor 
62 Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia  Nomor 
4633); 

 
 
          5.Undang................. 

SALINAN 
 



 
5. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 
Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5587) sebagaimana telah beberapa kali diubah, terakhir 
dengan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2023 tentang 
Penetapan Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang 
Nomor 2 Tahun 2022 tentang Cipta Kerja menjadi Undang-
Undang (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2023 
Nomor 41, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 6856); 

6. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2022 tentang Hubungan 
Keuangan antara Pemerintah Pusat dan Pemerintahan Daerah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2022 Nomor 4 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6757); 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 5 Tahun 1983 tentang Perubahan 
Batas Wilayah Kotamadya Daerah Tingkat II Banda Aceh 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1983 Nomor 5, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3247); 

8. Peraturan Pemerintah Nomor 69 Tahun 2010 tentang Tata Cara 
Pemberian dan Pemanfaatan Insentif Pemungutan Pajak Daerah 
dan Retribusi Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5161); 

9. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun  2019 tentang 
Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 6322); 

10. Peraturan Pemerintah Nomor 35 Tahun  2023 tentang 
Ketentuan Umum Pajak Daerah dan Retribusi Daerah  
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor 85, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6881); 

11. Qanun Kota Banda Aceh Nomor 8 Tahun 2022 tentang  
Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Daerah Kota Banda 
Aceh Tahun 2022 Nomor 8); 

12. Qanun Kota Banda Aceh Nomor 1 Tahun 2024 tentang  Pajak 
Kota dan Retribusi Kota (Lembaran Daerah Kota Banda Aceh 
Tahun 2024 Nomor 1). 

 
 

MEMUTUSKAN: 
 

Menetapkan : PERUBAHAN ATAS PERATURAN WALIKOTA BANDA ACEH NOMOR 
10 TAHUN 2021 TENTANG TATA CARA PEMBERIAN INSENTIF 

PEMUNGUTAN PAJAK DAERAH DAN RETRIBUSI DAERAH KOTA 
BANDA ACEH. 

 
Pasal I 

 
Beberapa ketentuan dalam Pasal 5 Peraturan Walikota Banda Aceh 
Nomor 10 Tahun 2021 tentang Tata Cara Pemberian Insentif 
Pemungutan Pajak Daerah Dan Retribusi Daerah Kota Banda Aceh 
(Berita Daerah Kota Banda Aceh Tahun 2021 Nomor 10) diubah sebagai 
berikut: 

 
1. Ketentuan Pasal 5 ayat (3) diubah, dan ayat (4) dihapus sehingga 

Pasal 5 berbunyi sebagai berikut: 
 

 
            Pasal.................... 



Pasal 5 
 

(1) Insentif diberikan apabila mencapai kinerja tertentu. 
(2) Besaran insentif sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 

ditetapkan sebesar 5% (lima persen). 
(3) Besaran insentif sebagaimana dimaksud pada ayat (2) di hitung 

dari rencana penerimaan Pajak Daerah dan Retribusi Daerah.  
(4) Dihapus. 

 
2. Ketentuan Pasal 7 ayat (3) diubah sehingga Pasal 7 berbunyi sebagai 

berikut : 
Pasal 7 

 
(1) Kepala OPD Pemungutan Pajak Daerah dan Retribusi Daerah 

menyusun penganggaran insentif Pemungutan Pajak 
Daerah/atau Retribusi Daerah berdasarkan ketentuan 
Perundang-undangan. 

(2) Penggangaran insentif pemungutan Pajak Daerah dan 
Retribusi Daerah sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 
dibebankan pada Anggaran Pendapatan dan Belanja Kota. 

(3) Penggangaran insentif pemungutan Pajak Daerah dan 
Retribusi Daerah sebagaimana dimaksud pada ayat (2) 
dibebankan dalam Dokumen Pelaksanaan Anggaran masing-

masing OPD Pemungut Pajak Daerah dan Retribusi Daerah, 
yang  diuraikan pada rekening belanja yang berkenaan sesuai 
dengan kodefikasi yang ditetapkan. 

 
Pasal II 

 
Peraturan Walikota ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 
Peraturan Walikota ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah 
Kota Banda Aceh. 

  
             Ditetapkan di Banda Aceh 
                                                       pada tanggal  25  April    2024 M                           

                                   16 Syawal 1445 H   
 

         Pj. WALIKOTA BANDA ACEH, 
 
            CAP/DTO 
 

                                                           AMIRUDDIN 

 
Diundangkan di Banda Aceh 
pada tanggal  25  April    2024 M 
                     16  Syawal 1445 H 
 
Pj. SEKRETARIS DAERAH KOTA BANDA ACEH,  

                      CAP/DTO    

                      WAHYUDI 

BERITA DAERAH KOTA BANDA ACEH TAHUN 2024 NOMOR 14 

 

 

 


